peccata accipiamus², non modo ipsi non introeuntes, sed etiam et eos qui introire possunt, prohibentes³.

Ι. Τὰ πρόβατα, μὴ ποιμαίνετε τοὺς ποιμένας, C
μὴδὲ ὑπὲρ τοὺς ἑαυτῶν ὄρους ἐπαίρεσθε· ἀρκεῖ γὰρ
ὑμῖν, ἂν καλῶς ποιμαίνησθε (96). Μὴ κρίνετε τοὺς
κριτὰς, μὴδὲ νομοθετεῖτε τοῖς νομοθέταις· οὐ γὰρ
ἔστι Θεὸς ἀκαταστασίας καὶ ἀταξίας, ἀλλ' εἰρήνης
καὶ τάξεως. Μὴ τοίνυν ἔστω τις κεφαλὴ, μόγις που
χείρ τυγχάνων, ἢ ποῦς, ἢ ἄλλο τι· τῶν εὐτελεστέρων
μελῶν (97) τοῦ σώματος· ἄλλ' ἕκαστος ἐν ἧ ἐκλήθη
τάξει, ἀδελφοί, ἐν ταύτῃ μενέτω, κἄν ἦ τῆς κρείττο-
νος ἄξιος· ἐν ᾧ στέργει (98) τὴν παροῦσαν, πλεον
εὐδοκιμῶν, ἢ ἐν τῷ ζητεῖν ἦν οὐκ ἔλαβεν. Μὴ τις,
ἐνδὸν ἀκινδύνως ἔπεσθαι, ἀρχειν ἐπικινδύνως ἐπιθυ-
μεῖτω· μὴδὲ ὁ τῆς ὑποταγῆς νόμος καταλύεσθω, ἢ
καὶ τὰ ἐπίγεια συνέχει καὶ τὰ οὐράνια· μὴδὲ ποιῶ-
μεν ἀναρχίαν τὴν πολυαρχίαν. Οἱ περὶ λόγους, μὴ
σφόδρα τοῖς λόγοις θαρσύνετε, μὴδὲ σοφίζεσθε περισ-
σά καὶ ὑπὲρ τὸν λόγον, μὴδὲ νικᾶν ἐπιθυμεῖτε πάν-
τα κακῶς, ἀλλ' ἔστιν ἃ καὶ ἠτάσθαι καλῶς ἀνέχε-
σθε (99). Δότε τῷ Λόγῳ τὸν λόγον· ποιήσατε δικαιο-
σύνης ὄπλον, μὴ θανάτου, τὴν παῖδουσιν.

X. Oves, pastores ne pascite, nec supra fines
vestros assurgite; satis enim vobis est, si recto
pascamini. Nolite judicare iudices, nec legislatori-
bus leges præscribite. Non est enim dissensionis
et confusionis Deus, sed pacis et ordinis⁴. Ne quis
igitur caput sit, qui vix aut manus, aut pes, aut
vilius quoddam aliud corporis membrum est: ve-
rum, quod vocatus est, in eo gradu quisque man-
eat, etiamsi alioqui præstantiori dignus sit; plus
utique laudis habiturus ex eo quod præsentī gradu
acquiescit, quam si eum quærat, quem non acco-
pit. Ne quis, cum sine periculo alium sequi liceat,
præire cum periculo expetat; nec obedientiæ lex,
quæ tam terrena quam cœlestia tuetur atque con-
servat, infringatur: neque committamus, ut præ-
fectorum multitudo in dissolutam sine ullis præfec-
tis vivendi licentiam recidat. Qui litteris operam
datis, ne doctrinæ atque eloquentiæ vestræ ma-
gnopere confidatis, nec immodice et plus quam ratio
postulat, sapientes sitis, nec omnibus in rebus

⁹² Exod. xxiii, 15. ⁹³ Psal. cxxxi, 16. ⁹⁴ Ezech. xxxiv, 5, 6. ⁹⁵ Joan. x, 11 seq. ¹ I Petr. iv, 17.
² Isa. xl, 2. ³ Matth. xxiii, 13. ⁴ I Cor. xiv, 33.

(92) Ἑλλείπη. Or. 1, ἐλλείπη [male].

(93) Τὸ δὲ προθυμήθητι. Sic quinque Regg., decem
Colb., Or. 1, Pass., quorum auctoritate rescavimus
μὴ ante προθυμήθητι, quod in editis reperitur.

(94) Καὶ ἐκ τῶν οικείων. Sic plures codd. Deest
ex in ed. Billius verit: « et quod Deo convenit. »

(95) Διπλᾶ τὰ ἀμαρτήματα. « Duplicia peccata, »
id est, « duplices peccatorum pœnas. »

(96) Ποιμαίνεσθε. Reg. ph. et Coisl. 1, ποιμα-
νοῖσθε.

(97) Μελῶν. Reg. ph, Coisl. 1, octo Colb., Or. 1,
μερῶν, « pars. »

(98) Ἐν ᾧ στέργει. Forsan, ἐν τῷ στέρ-
γείν.

(99) Ἀρέχεσθε. Coisl. 1, ἀνέχεσθαι.

vincere male cupiatis, sed in quibusdam etiam honeste vinci æquo animo feratis. Verbo sermones date. Curate, ut doctrina, non mortis, sed iustitiæ vobis instrumentum sit.

XI. *Milites, contenti estote vestris stipendiis, nec a* **IA**. Ἀρκείσθε τοῖς ἰδίοις ὄψωνοις, οἱ στρατιῶται, quidquam præter id quod vobis constitutum est, exposcite ¹. Hoc mecum vobis faciendum præscribit magnus ille veritatis præco Joannes, vox illa Verbi prævia. Quid stipendium appellat? Regiam certe annonam, atque munera illa, quæ iis, qui **370** dignitates obtinent, lege constituta sunt. Quod autem superfluum est, cujusnam sit? Ipse quidem vereor dicere, ne quid sinistri ominis hic sermo habeat: sed ipsi certe satis per vos intelligitis, quamvis dicere supersedeam: Qui a reipublicæ administratione nomen ducitis, quæ *Cæsaris sunt, Cæsari reddite, et quæ Dei, Deo* ²; illi vectigal, huic timorem; timorem autem cum dico, expilationem prohibeo. Quid vero magni, fortasse dicturi estis, ex ea re lucrabimur? Rem omnium maximam; neque, si ita vultis, mediatore, nimirum spes faustas, ac primas supernæ civitatis, non huius exiguæ minimæque inter civitates, cujus ne imperium quidem tenere, ut in altricis meæ gratiam parcissime loquar, admodum amplum est ac gloriosum. Illic primas tenere cupiamus; illius vitæ splendorem assequi studeamus; pro miseratione in hac vita calamitosis exhibita, in Abrahamæ sinu requiescamus; justum iudicium iudicemus; pauperem et egenum eripiamus: viduæ et orphano misericordiam impertiamur; eos, qui ad necem trahuntur, redimamus; aut, ut levissime dicam, manus ipsis ne afferamus: eum qui nostram, etiam usque ad mensæ micas ³, opem implorat, ne despiciamus: ulcerosum et pro foribus nostris jacentem ne prætereamus: laborantibus aliis, atque in calamitate constitutis, luxui ne studeamus; nec conservum nostrum exhorrescamus. Ne, quæso, fratres et amici, a divitiæ illius partibus stemus, nec flammis cruciemur, nec vasto hiatu a piorum cœlu dirimamur: nec cum Lazaro paupere illo supplices agamus, ut nostram linguam ignis ardoribus exustam, extremo digito refrigeret, ac ne id quidem impetremus. Simus benigni, misericordes, humani: Magistri nostri bonitatem æmulemur, qui solem oriri facit, non minus super malos, quam super bonos, pluviaque sua omnes æque alit ⁴. Ne ex aliorum egestate rem familiarem augere sus-